
1987D0277 — DE — 04.12.1990 — 001.001 — 1

Dieses Dokument ist lediglich eine Dokumentationsquelle, für deren Richtigkeit die Organe der Gemeinschaften keine
Gewähr übernehmen

►B BESCHLUSS DES RATES

vom 18. Mai 1987

über die Aufteilung der Kabeljaufangmöglichkeiten im Gebiet von Spitzbergen und der Bäreninsel
und in der vom NAFO-Übereinkommen festgelegten Abteilung 3M

(87/277/EWG)

(ABl. L 135 vom 23.5.1987, S. 29)

Geändert durch:

Amtsblatt

Nr. Seite Datum

►M1 Beschluß 90/655/EWG des Rates vom 4. Dezember 1990 L 353 57 17.12.1990



1987D0277 — DE — 04.12.1990 — 001.001 — 2

▼B

BESCHLUSS DES RATES

vom 18. Mai 1987

über die Aufteilung der Kabeljaufangmöglichkeiten im Gebiet von
Spitzbergen und der Bäreninsel und in der vom NAFO-Überein-

kommen festgelegten Abteilung 3M

(87/277/EWG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Wirtschaftsge-
meinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 170/83 des Rates vom 25.
Januar 1983 zur Einführung einer gemeinschaftlichen Regelung für die
Erhaltung und Bewirtschaftung der Fischereiressourcen (1) in der
Fassung der Akte über den Beitritt Spaniens und Portugals, insbeson-
dere auf Artikel 11,

auf Vorschlag der Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Die Fangmöglichkeiten im Gebiet von Spitzbergen und der Bäreninsel
(ICES-Abteilung II b) und in der Abteilung 3M des NAFO-Regelungs-
bereichs sind auf die Mitgliedstaaten aufzuteilen, damit eine rationelle
Bewirtschaftung der der Gemeinschaft zur Verfügung stehenden
Mengen gewährleistet ist.

Damit die Fischer ihre Tätigkeit auf einer stabilen Grundlage gestalten
können, sollten Regeln für die Aufteilung dieser Fangmöglichkeiten
nach Maßgabe der Entwicklung der entsprechenden Bestände festgelegt
werden.

Die Aufteilung der der Gemeinschaft zur Verfügung stehenden Quote
am Kabeljaubestand im Gebiet von Spitzbergen und der Bäreninsel
berührt in keiner Weise die Rechte und Verpflichtungen aus dem
Pariser Vertrag von 1920 —

BESCHLIESST:

Einziger Artikel

Die Aufteilung der Kabeljaufangmöglichkeiten im Gebiet von Spitz-
bergen und der Bäreninsel (ICES-Abteilung II b) und in der Abteilung
3M des NAFO-Regelungsbereichs erfolgt gemäß den Tabellen im
Anhang.

(1) ABl. Nr. L 24 vom 27. 1. 1983, S. 1.



1987D0277 — DE — 04.12.1990 — 001.001 — 3

▼
M
1

A
N

H
A

N
G

K
ab
el
ja
u
Sp
it
zb
er
ge
n
—
B
är
en
in
se
l
(I
C
E
S-
A
bt
ei
lu
ng
II
b)

T
A
C

(T
on
ne
n)

A
nt
ei
l
de
r

G
em

ei
ns
ch
af
t

(T
on
ne
n)

D
eu
ts
ch
la
nd

%
S
pa
ni
en

%
F
ra
nk
re
ic
h

%
P
or
tu
ga
l

%

V
er
ei
ni
gt
es

K
ön
ig
re
ic
h

%

Ü
br
ig
e

M
it
gl
ie
ds
ta
at
en

E
R
S
T
E

T
R
A
N
C
H
E

P
ro
ze
nt
sa
tz

de
s
A
nt
ei
ls
de
r
G
em

ei
ns
ch
af
t
na
ch

A
bz
ug

de
r
de
n

„ü
br
ig
en

M
it
gl
ie
ds
ta
at
en
“
zu
ge
te
il
te
n
P
au
sc
ha
lm

en
ge

P
au
sc
ha
lm

en
ge

22
01
8
od
er

w
en
ig
er

19
,2
4

49
,7
3

8,
21

10
,5
0

12
,3
2

10
0
T
on
ne
n

Z
W
E
IT
E

T
R
A
N
C
H
E

P
ro
ze
nt
sa
tz

de
s
A
nt
ei
ls
de
r
G
em

ei
ns
ch
af
t
na
ch

A
bz
ug

de
r
er
st
en

T
ra
nc
he

un
d
de
r
de
n
„ü
br
ig
en

M
it
gl
ie
ds
ta
at
en
“
zu
ge
te
il
te
n
M
en
ge

P
au
sc
ha
lm

en
ge

22
01
9—

24
22
0

29
,7
1

28
,4
5

16
,4
4

4,
21

21
,1
8

25
0
T
on
ne
n

P
ro
ze
nt
sa
tz

de
s

A
nt
ei
ls
de
r

G
em

ei
ns
ch
af
t

70
0
00
1—

80
0
00
0

24
22
1—

27
68
0

29
,5
4

28
,5
4

16
,4
6

4,
27

21
,1
9

1,
91

80
0
00
1—

90
0
00
0

27
68
1—

31
14
0

29
,5
1

28
,5
6

16
,4
7

4,
27

21
,1
9

2,
86

90
0
00
1—

1
00
0
00
0

31
14
1—

34
60
0

29
,5
4

28
,5
4

16
,4
6

4,
27

21
,1
9

3,
82

1
00
0
00
1
od
er

m
eh
r

34
60
1
od
er

m
eh
r

29
,5
4

28
,5
4

16
,4
6

4,
27

21
,1

4,
77

K
ab
el
ja
u
—
N
A
F
O
3M

D
eu
ts
ch
la
nd

%
S
pa
ni
en

%
F
ra
nk
re
ic
h

%
P
or
tu
ga
l

%

V
er
ei
ni
gt
es

K
ön
ig
re
ic
h

%

E
R
S
T
E
T
R
A
N
C
H
E

7
50
0
T
on
ne
n
od
er

w
en
ig
er

9,
33

28
,6
7

4,
00

39
,3
3

18
,6
7

Z
W
E
IT
E
T
R
A
N
C
H
E

m
eh
r
al
s
7
50
0
T
on
ne
n

1,
76

37
,8
1

5,
38

51
,9
7

3,
08


